Российский инструмент для металлообработки.
Поставка и комплектация. ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЕ
           Тел./факс: (495)-601-90-26, 601-90-25   E-mail: rits_com@mail.ru   www.ritscomp.ru      1
Содержание
Система обозначения инструмента . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Фрезы торцовые насадные с углом в плане 90°. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Фрезы торцовые насадные для тяжелой обработки с углом в плане 75° . . . . . 4
Фрезы торцовые насадные с углом в плане 75°. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

мм
d
мм
H
мм
B
мм
Число
зубьев
Размер, мм Обозначение
Винт
крепеж
ный
RG01-210-06390AR05ZD15 63 22 40 10,4 5
RG01-211-08090AR06ZD15 80 27 12,7 6
RG01-212-10090BR07ZD15 100 32
50
14,4 7
RG01-213-12590BR09ZD15
 125 40 16,4 9
9,5х15 ZDCW1503ADTR М4
RG01-214-16090BR10ZP20 160 40 16,4 10
RG01-215-20090CR11ZP20 200 60
63
25,7 11
12,7х20 ZPCW2004APTR М5
Российский инструмент для металлообработки.

мм
d
мм
H
мм
B
мм
Число
зубьев
Размер, мм Обозначение
Винт
крепеж
ный
RG01-230-08075AR05SN12
 80 27 12,4 5
RG01-230-10075BR06SN12 100 32
50
14,4 6
RG01-230-12575BR08SN12 125 40 16,4 8
RG01-230-16075BR10SN12 160 10
RG01-230-20075CR12SN12 200
50
63
18,4
12
12,7х12,7 SNGN120412
RG01-231-10075BR06SP15 100 32 50 14,4 6
RG01-231-12575BR08SP15 125 40 16,4 8
RG01-231-16075BR10SP15 160 10
RG01-231-20075CR12SP15 200
50 18,4
12
RG01-231-25075CR16SP15 250 60
63
25,7 16
15,87х15,87 SPGN150416
М8

B
мм
Число
зубьев
Размер, мм Обозначение
Винт
крепеж
ный
RG01-240-05075AR05SD09 50 4
RG01-240-06375AR06SD09 63
22 40 10,4
5
9,5х9,5 SDCW0903ADTN М4
RG01-241-08075AR06SP12
 80 27 12,4 6
RG01-242-10075BR07SP12 100 32
50
14,4 7
RG01-242-12575BR09SP12 125 40 16,4 9
RG01-242-16075BR10SP12 160 50
63
18,4 10
12,7х12,7
SPCW1204APTN

Обозначение
D
мм
d
мм
H
мм
B
мм
Число
зубьев
Размер, мм Обозначение
Винт
крепеж
ный
RG01-251-25075DR10SN25 250 10
RG01-251-31575DR12SN25 315
60 80 25,7
12
25,4х25,4 SNGX250816 М8
Российский инструмент для металлообработки.

Также возможно комплектование данных фрез
пластинами SNEX 1207AN-15H1, которые имеют
развитую переднюю поверхность, что в свою
очередь приводит к уменьшению нагрузок  на
режущий клин во время работы.
                SNEX 1207AN-H1                                        SNEX 1207AN-15H1
Обозначение D
мм
d
мм
Н
мм
В
мм
Z             Пластина режущая Винт
RG01-246-10075BR06SN12 100 32 50 14,4 6 Размер, мм      Обозначение
RG01-246-12575BR08SN12 125 40 63 16,4 8
RG01-246-16075CR10SN12 160 40 63 16,4 10
RG01-246-20075CR11SN12 200 60 63 25,7 11
RG01-246-25075CR12SN12 250 60 63 25,7 12
  12,7х12,7
SNEX 1207AN-H1
SNEX 1207AN-15H1
  М5

мм
Число
зубьев
Размер, мм Обозначение
Винт
крепеж
ный
RG01-260-04045AR03SE12 40 16 8,4 3
RG01-261-05045AR04SE12 50 22 10,4 4
RG01-262-06345AR05SE12
 63 22
40
10,4 5
RG01-262-08045AR05SE12
 80 27 12,4 5
RG01-262-10045AR06SE12 100 32
50
14,4 6
RG01-263-12545BR07SE12 125 40 63 16,4 7
12,7х12,7 SPMT120408 М5
Российский инструмент для металлообработки.
Поставка и комплектация. ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЕ
           Тел./факс: (495)-601-90-26, 601-90-25   E-mail: rits_com@mail.ru   www.ritscomp.ru      9

мм
H
мм
B
мм
amax
мм
Число
зубьев
Размер, мм Обозначение
Винт
крепеж
ный
RG01-271-10000BR06RC16
 100 116 32 50 14,4
RG01-271-12500BR07RC16 125 141 40 63 16,4
8
7
16 RCMT1606MO-M1 М5
Российский инструмент для металлообработки.

a ZPCW2004APTR 2 RG01-310-05090SKR02SP1258
 50 230 58 4
b SPCW1204APTN 10
M5
a ZDCW1503ADTR 3
RG01-310-05090SKR03SD0978 50 250 78 6
b SDCW0903ADTN 30
M4
a ZPCW2004APTR 2
RG01-310-06390SKR02SP1287 63 260 87 4
b SPCW1204APTN 16
a ZPCW2004APTR 3
RG01-310-08090SKR03SP1296 80 270 96 6
b SPCW1204APTN 27
a ZPCW2004APTR 3
RG01-310-10090SKR03SP12112 100 285 112 6
Конус 7:24
№50
b SPCW1204APTN 33
M5

D
мм
L
мм
I
мм
Число
зубьев
Хвостовик
DIN 2080
Обозначение Кол-во
Винт
крепеж
ный
RG01-320-02590MKR02ZD1515 25 125 15 2 KM3 ZDCW1503ADTR 2
RG01-321-03290MKR02ZD1515 32 150 15 2 ZDCW1503ADTR 2
RG01-322-04090MKR03ZD1515 40 155 15 3 ZDCW1503ADTR 3
RG01-323-04090MKR04ZD1515 40 155 15 4 ZDCW1503ADTR 4
RG01-324-05090MKR04ZD1515 50 155 15 4 ZDCW1503ADTR 4
M4

Сверла с прямыми стружечными канавками с подводом СОЖ
         Назначение: предназначены для
сверления отверстий глубиной до двух
диаметров (2D).
Обозначение
D
мм
L
мм
I
мм
d
мм
Пластина
режущая
RG01-111-25-25-050 25 128 75
RG01-111-26-25-052 26
RG01-111-27-25-054 27
RG01-111-28-25-056 28
RG01-111-29-25-058 29
RG01-112-30-25-060 30
144 90
25 WCMX050308
RG01-112-31-32-062 31
RG01-112-32-32-064 32
RG01-112-33-32-066 33
RG01-112-34-32-068 34
RG01-112-35-32-070 35
RG01-112-36-32-072 36
160 105
RG01-112-37-32-074 37
  RG01-112-38-32-076 38
175 120
32 WCMX06T308
Обозначение
D
мм
L
мм
I
мм
d
мм
Пластина
режущая
RG01-112-39-32-078 39
RG01-112-40-32-080 40
RG01-112-41-32-082 41
175 120 32 WCMX06T308
RG01-113-42-40-084 42
RG01-113-43-40-086 43
RG01-113-44-40-088 44
RG01-113-45-40-090 45
RG01-113-46-40-092 46
RG01-113-47-40-094 47
RG01-113-48-40-096 48
200 135
RG01-113-49-40-098 49
RG01-113-50-40-100 50
RG01-113-51-40-102 51
RG01-113-52-40-104 52
RG01-113-53-40-106 53
RG01-113-54-40-108 54
RG01-113-55-40-110 55
RG01-113-56-40-112 56
RG01-113-57-40-114 57
RG01-113-58-40-116 58
RG01-113-59-40-118 59
RG01-113-60-40-120 60
230 165
40 WCMX080412
Российский инструмент для металлообработки.
Поставка и комплектация. ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЕ
          Тел./факс: (495)-601-90-26, 601-90-25   E-mail: rits_com@mail.ru    www.ritscomp.ru       19
Сверла с винтовыми стружечными канавками с подводом СОЖ
        Назначение: предназначены для
сверления отверстий глубиной до трех
диаметров (3D).
Обозначение
D
мм
L
мм
I
мм
d
мм
Пластина
режущая
RG01-123-26-32-078 26 170 85
RG01-123-28-32-084 28 170 85
RG01-123-30-32-090 30 185 100
WCMX050308
RG01-124-32-32-096 32 185 100
RG01-124-34-32-102 34 203 118
RG01-124-36-32-108 36 203 118
32
WCMX06T308
RG01-125-38-40-114 38
RG01-125-40-40-120 40
RG01-125-42-40-126 42
RG01-125-44-40-132 44
225 130 40 WCMX080412
Российский инструмент для металлообработки.
Поставка и комплектация. ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЕ
          Тел./факс: (495)-601-90-26, 601-90-25   E-mail: rits_com@mail.ru    www.ritscomp.ru       20